

**Eseebase A/S**  
**CVR-nr. 35240438**  
**Papirfabrikken 24**  
**8600 Silkeborg**

**Årsrapport 2015/16**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 08.11.2016

**Dirigent**

---

Navn: Torben Klausen

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015/16	11
Balance pr. 30.06.2016	12
Egenkapitalopgørelse for 2015/16	14
Noter	15

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Eseebase A/S  
Papirfabrikken 24  
8600 Silkeborg

CVR-nr.: 35240438  
Stiftet: 01.05.2013  
Hjemsted: Silkeborg  
Regnskabsår: 01.07.2015 - 30.06.2016

### **Bestyrelse**

Martin Lumbye Hansen, formand  
Torben Klausen  
Per Laustsen  
Henrik Andersen  
Mikkel Westfall Jensen

### **Direktion**

Torben Klausen

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Papirfabrikken 26  
8600 Silkeborg

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er salg af digitale driftsoptimeringsløsninger og rådgivning til bolig- og ejendomsadministration samt andet dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har igen i år realiseret kraftig vækst. Omsætningen er steget med 20% i forhold til sidste år, og indtjeningsgraden er øget. Hovedparten af produktionsaktiviteten ligger i virksomhedens datterselskab i Dhaka, hvorfor medarbejderantallet primært er øget der.

Vi udvikler løbende vores ydelser, og resultaterne for kunderne hele tiden bliver forbedret. Dette har medført, at regnskabsåret 2015/16 både indeholder aktiviteter for nye kunder og gensalg til eksisterende kunder.

Selskabet har i indeværende regnskabsår realiseret et overskud på 8.084 t.kr. efter skat, hvilket anses som værende meget tilfredsstillende.

### Forventet udvikling

Omsætningsniveauet forventes næste år at stige moderat, mens investeringer i markedsudvikling i udlandet forventes øget markant. Det bevirker en forventning om et nogenlunde uændret resultat.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt yderligere forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2015/16

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>23.634.040</b>	<b>20.008.994</b>
Personaleomkostninger	1	(12.325.509)	(11.093.020)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(831.376)</u>	<u>(888.382)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>10.477.155</b>	<b>8.027.592</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		670.010	433.342
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(277.749)	(250.638)
Andre finansielle indtægter	3	12.058	0
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(143.015)</u>	<u>(155.004)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>10.738.459</b>	<b>8.055.292</b>
Skat af ordinært resultat	5	<u>(2.654.137)</u>	<u>(1.815.400)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>8.084.322</u></b>	<b><u>6.239.892</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		8.000.000	6.200.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		(377.050)	433.342
Overført resultat		<u>461.372</u>	<u>(393.450)</u>
		<b><u>8.084.322</u></b>	<b><u>6.239.892</u></b>

**Balance pr. 30.06.2016**

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Goodwill		8.250.088	9.000.090
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>6</b>	<b><u>8.250.088</u></b>	<b><u>9.000.090</u></b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		158.381	200.234
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>7</b>	<b><u>158.381</u></b>	<b><u>200.234</u></b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		4.466.065	4.787.910
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		300.000	0
Kapitalandele i associerede virksomheder		421.481	349.230
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>8</b>	<b><u>5.187.546</u></b>	<b><u>5.137.140</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>13.596.015</u></b>	<b><u>14.337.464</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.901.259	77.722
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	5.964.733	7.506.423
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	2.464
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	64.188
Andre tilgodehavender		73.658	132.222
Periodeafgrænsningsposter		140.384	140.703
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>8.080.034</u></b>	<b><u>7.923.722</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>9.012.305</u></b>	<b><u>4.123.872</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>17.092.339</u></b>	<b><u>12.047.594</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u>30.688.354</u></b>	<b><u>26.385.058</u></b>

**Balance pr. 30.06.2016**

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Virksomhedskapital	10	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		311.065	632.910
Overført overskud eller underskud		5.935.961	5.474.589
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>8.000.000</u>	<u>6.200.000</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>14.747.026</u></b>	<b><u>12.807.499</u></b>
Udskudt skat	11	<u>3.569.000</u>	<u>3.172.000</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>3.569.000</u></b>	<b><u>3.172.000</u></b>
Finansielle leasingforpligtelser		152.123	187.654
Igangværende arbejder for fremmed regning		583.808	80.825
Leverandører af varer og tjenesteydelser		206.237	53.011
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.361.259	4.912.790
Gæld til associerede virksomheder		3.063	0
Skyldig selskabsskat		2.152.431	608.000
Anden gæld		<u>5.913.407</u>	<u>4.563.279</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>12.372.328</u></b>	<b><u>10.405.559</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>12.372.328</u></b>	<b><u>10.405.559</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>30.688.354</u></b>	<b><u>26.385.058</u></b>
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Koncernforhold	14		

## Egenkapitalopgørelse for 2015/16

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for nettoop- skrivning efter indre værdi- metode kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	632.910	5.474.589	6.200.000	12.807.499
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(6.200.000)	(6.200.000)
Valutakursreguleringer	0	55.205	0	0	55.205
Årets resultat	0	(377.050)	461.372	8.000.000	8.084.322
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>311.065</b>	<b>5.935.961</b>	<b>8.000.000</b>	<b>14.747.026</b>



## Noter

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Gager og løn	10.496.638	9.444.429
Pensioner	1.349.822	1.194.937
Andre omkostninger til social sikring	191.710	170.741
Andre personaleomkostninger	287.339	282.913
	<u><b>12.325.509</b></u>	<u><b>11.093.020</b></u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u><b>28</b></u>	<u><b>25</b></u>

Datterselskabet i Bangladesh har i regnskabsåret gennemsnitlige haft 99 antal fuldtidsansatte mod 71 sidste år.

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	750.002	750.002
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	81.374	138.380
	<u><b>831.376</b></u>	<u><b>888.382</b></u>

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Øvrige finansielle indtægter	12.058	0
	<u><b>12.058</b></u>	<u><b>0</b></u>

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	100.126	124.650
Renteomkostninger i øvrigt	11.503	16.682
Valutakursreguleringer	959	1.615
Øvrige finansielle omkostninger	30.427	12.057
	<u><b>143.015</b></u>	<u><b>155.004</b></u>

## Noter

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
<b>5. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	2.257.137	608.000
Ændring af udskudt skat	397.000	1.423.900
Effekt af ændrede skattesatser	0	(216.500)
	<u><b>2.654.137</b></u>	<u><b>1.815.400</b></u>
		<u><b>Goodwill</b></u> <u><b>kr.</b></u>
<b>6. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		11.250.097
<b>Kostpris ultimo</b>		<u><b>11.250.097</b></u>
Af- og nedskrivninger primo		(2.250.007)
Årets afskrivninger		(750.002)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<u><b>(3.000.009)</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<u><b>8.250.088</b></u>
		<u><b>Andre an-</b></u> <u><b>læg, drifts-</b></u> <u><b>materiel og</b></u> <u><b>inventar</b></u> <u><b>kr.</b></u>
<b>7. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		338.614
Tilgange		39.521
<b>Kostpris ultimo</b>		<u><b>378.135</b></u>
Af- og nedskrivninger primo		(138.380)
Årets afskrivninger		(81.374)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<u><b>(219.754)</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<u><b>158.381</b></u>
Ikke-ejede aktiver		<u><b>158.381</b></u>

## Noter

	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.</b>	<b>Tilgodehaver hos tilknyttede virksomheder kr.</b>	<b>Kapitalandele i associerede virksomheder kr.</b>
<b>8. Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	4.155.000	0	599.868
Tilgange	0	300.000	350.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>4.155.000</b>	<b>300.000</b>	<b>949.868</b>
Opskrivninger primo	632.910	0	(250.638)
Valutakursreguleringer	55.205	0	0
Andel af årets resultat	670.010	0	(277.749)
Udbytte	(1.047.060)	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>311.065</b>	<b>0</b>	<b>(528.387)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>4.466.065</b>	<b>300.000</b>	<b>421.481</b>
Merværdi ved foretagne opskrivninger	<b>2.454.547</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

	<b>Hjemsted</b>	<b>Retsform</b>	<b>Ejerandel %</b>
Dattervirksomheder:			
Brahe & Bestec JV Limited	Bangladesh	JV Limited	55,00

	<b>Hjemsted</b>	<b>Retsform</b>	<b>Ejerandel %</b>
Associerede virksomheder:			
Iprojekt A/S	Aalborg	A/S	50,00

	<b>2015/16 kr.</b>	<b>2014/15 kr.</b>
<b>9. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder for fremmed regning	32.517.902	33.484.756
Foretagne acontofaktureringer	(26.553.169)	(25.978.333)
	<b>5.964.733</b>	<b>7.506.423</b>

## Noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominal værdi kr.</u>
<b>10. Virksomhedskapital</b>			
Aktiekapital	5.000	100,00	500.000
	<u>5.000</u>		<u>500.000</u>

Der er ikke sket ændringer i virksomhedskapitalen siden selskabets stiftelse.

Virksomhedskapitalen er ikke opdelt i klasser.

	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
<b>11. Udskudt skat</b>		
Tilgodehavender	3.567.300	3.187.000
Gældsforpligtelser	1.700	(15.000)
	<u>3.569.000</u>	<u>3.172.000</u>

## 12. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejekontrakt med tilknyttet selskabet. Lejemålet er uopsigeligt frem til 31. december 2020 med en årlig leje på 600 t.kr.

## 13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har til sikkerhed for sit bankmellemværende med Jyske Bank stillet virksomhedspant på nom. 3.000 t.kr. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 8.354 t.kr.

### Sikkerhedsstillelser overfor dattervirksomheder og tilknyttede virksomheder

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor henholdsvis Årstiderne Arkitekter Holding A/S samt Årstiderne Arkitekter P/S for bankmellemværender med Jyske Bank. Det samlede træk på kreditfaciliteterne i Årstiderne Arkitekter Holding A/S og Årstiderne Arkitekter P/S udgør pr. 30.06.2016 i alt 0 t.kr.

Selskabet indgår i en international sambeskatning med Årstiderne Arkitekter, Group A/S som administrations-selskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2012/13 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

## 14. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Årstiderne Arkitekter Group A/S, Silkeborg